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Vážení čtenáři, 

Úvodník/Advent v obci   

otvíráte další číslo našeho obecního zpravodaje. Dovíte se několik zajímavých, ale i radostných zpráv, samozřejmě i o tom, co 
se děje na obecním úřadě. Není toho málo. Přečtete si 10 otázek a odpovědí pana místostarosty. Postupně se Vám svými třemi 
odpověďmi na mé otázky budou představovat další zastupitelé. V tomto čísle se dovíte také o úspěších našich vinařů, nadějné-
ho fotbalisty i zdařilé Tříkrálové sbírce, dobročinném bazárku, vědomostním kvízu, ale i obecních poplatcích. 
 
Takže klidné a radostné čtení Vám přeje  

Věra Subotová     

I letos vše začalo výzdobou obce: postavením vánočních 
stromků na návsi a před obecním úřadem, zavěšením ozdob-
ných prvků na sloupy veřejného osvětlení a oplocení farské 
zahrady a nainstalováním betléma, nově rozšířeného o  
velblouda. Vánoční výzdoba je nepostradatelnou součástí 
adventního období a vždy navodí tu správnou atmosféru. 

 
Vánoční stro-
mek na návsi 
byl, jako již 
tradičně, slav-
nostně rozsví-
cen o první 
adventní nedě-
li. K přítom-
ným promluvil 
pan starosta a s 
vánočním pás-
mem vystoupi-
ly děti ze ZŠ a 
pěvecké sbory 
Studánka a 
Mužáci. Podá-
valo se svařené 
víno a čaj.  

 
Druhou adventní neděli proběhlo neformální setkání u  
stromečku před obecním úřadem, zpívaly se vánoční písně a 

koledy, ochutnával se punč, svařák a další drobné pohoštění.  
 
Zcela neobvyklá pak byla třetí adventní neděle. Od stromku 
na návsi se všichni vydali v "průvodu světel" do kostela, kde 
kromě prohlídky kostelní zahrady absolvovali také prohlídku 
vnitřních prostor, doprovázenou výkladem o významu a  
historii Vánoc. 
 
Čtvrtá neděle již doslova voněla Vánocemi a svým vystoupe-
ním ji oživily děti z MŠ a pěvecké sbory Studánka a Mužáci. 
Pro přítomné děti bylo připraveno i dětské vánoční tvoření. 
Pan starosta nám popřál vše dobré a za poslechu koled jsme si 
v prostředí farního dvora pochutnávali na svařáčku, čaji a 
napečených dobrotách. 
 
Za veškerou přípravu patří všem zapojeným velké poděková-
ní, bez vás by se to neuskutečnilo! 
 
Úplným závěrem vánočního období jsme měli opět možnost 
prožít krásný Tříkrálový večer při koncertu vážné hudby v 
kostele sv. J. Křtitele. Účinkující pod vedením dirigenta  
Sébastiena Bagnouda nám zprostředkovali úžasný zážitek. Za 
organizaci tohoto "pohlazení na duši" si zaslouží poděkování 
pan starosta M. Vymyslický, mikulovský pan probošt  
P. Pacner a také ostatní, kteří se na přípravě akce podíleli. 
                                                                                                            
Děkujeme Vám 

                                                                                                        Helena Binderová  

Jak jsme prožívali adventní období v naší obci  
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prodlužující se dny, ptáci zpívající při svítání a sněženky v 
předzahrádkách jsou jasnými signály blížícího se jara. Zimní 
měsíce jsme na obecním úřadě využili k přípravě na  
každoroční pracovní koloběh. Ke konci roku jsme provedli 
inventury obecního majetku, opravili jsme všechny stroje a 
nástroje, které budeme potřebovat pro údržbu obce a připra-
vili je na další sezonu. Dobu vegetačního klidu využíváme k 
ořezávání a kácení stromů.  
 
Vzhledem k tomu, že od letošního roku je v našem majetku 
cyklostezka, přibyla nám starost o její údržbu. Vyřezáváme 
náletové dřeviny, které ji svírají, aby pod její těleso neprorůs-
taly jejich kořeny a mohli jsme ji tak v letní sezoně snáz  
udržovat vlastními silami. 
 
Ceny energií, které se utrhly ze řetězu, začínají dopadat na 
obecní rozpočet. Rada obce proto intenzivně hledá možné 
úspory a plánuje jejich realizaci. Čekáme na energetický 
audit mateřské školy, abychom mohli vybrat nejefektivnější 
způsob jejího zateplení. Jednáme o umístění fotovoltaických 
panelů na čistírně odpadních vod, pro které je stálý odběr 
elektrické energie nejlepším využitím. 
 
Se společností Vodovody a kanalizace Břeclav plánujeme 
výměnu vodovodního řadu v ulicích Mikulovská a Družstev-
ní, abychom nad nimi mohli vybudovat nové chodníky. Rádi 
bychom také opravili chodník na ulici Pohraniční. Pro tyto 
projekty budeme hledat možnosti financování z dotačních 
výzev. 
 
S dotační výzvou souvisí také zahájení prací na multifunkč-
ním hřišti za základní školou. Ještě před realizací samotného 
hřiště se musíme vypořádat s rekonstrukcí inženýrských sítí, 
které pod ním povedou. 
 
Už teď začínáme myslet na letní sezonu na koupališti. Rádi 
bychom na volném prostranství umožnili kempování  
zájemcům o pobyt v rámci aplikace „BEZKEMPU“ a čeká nás 
také vyhlášení výběrového řízení na pronájem bufetu na 
koupališti. 

 
Dlouhodobě nás trápí velké částky za svoz odpadů a provoz 
sběrného místa. Analyzujeme možnosti, jak náklady snížit. 
Jednou z cest je kompostování bioodpadu, za jehož odvoz 
zbytečně platíme vysoké částky. Zvažujeme využít dotaci na 
kompostéry, nebo zřídit obecní kompost, do kterého by bylo 
možné vyvážet bioodpad z celé obce. 
 
S nastupujícím jarem přichází nové úkoly a výzvy, které stojí 
před radními a ostatními zastupiteli. Těšíme se na ně a  
budeme na nich společně pracovat.  
 

Miroslav Vymyslický 

Slovo starosty 

Vážení Březáci,  

„Dlouhodobě nás trápí velké částky za 
svoz odpadů a provoz sběrného místa„ 
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Obecní úřad 

Rok 2022 je za námi. Když se ohlédnete zpět, co Vám  
přinesl? 
 
Staly se dvě zásadní události, do té doby pro mě nepravděpo-
dobné. Zkraje roku začala válka a já si začal velice důrazně 
uvědomovat svou již 18letou službu v armádě. Připomněl 
jsem si, jaký význam tato služba má. Tou druhou událostí 

bylo, že jsem se stal místostarostou, což by mě do té doby taky 
vůbec nenapadlo.  
 
Co vám naopak vzal? 
 
Vzal mi iluze o tomto světě. Myslel jsem si, že hrůzy 20. století 
má již za sebou. Omyl. A už ani slovo o válce, slibuji.  
 
V listopadu jste se stal místostarostou obce. Změnilo 
to nějak Váš život? 
 
Samozřejmě že změnilo. Rozmýšlel jsem opravdu pečlivě, 
jestli se tak zodpovědné funkce ujmout. S ženou jsme o tom 
dlouze rozmlouvali. Od voleb mám mnohem více práce,  
méně času na svou rodinu a na své záliby. Chvíli mi trvalo, 
než jsem nabral optimální pracovní rytmus, aby nebyla  
šizena ani obec, ani rodina.   

Změnili se lidé kolem Vás? Myslím ve vztahu k Vám. 
 
Myslím, a hlavně doufám, že nezměnili. Snad jen, že mě teď 
poznávají i ti, kteří mě dříve neznali. Vždy jsem se snažil 
s lidmi komunikovat slušně, přátelsky a na rovinu. Na tom 
nehodlám nic měnit. Stejný přístup očekávám i od ostatních. 
 
Cítíte, že je obec rozdělena na dva tábory? 
 
V období před volbami to skutečně cítit bylo, ale postupem 
času je tato bipolarizace čím dál mírnější. Myslím, že to na 
obec nepatří a že jí to především škodí. Všem jde přece o to, 
aby se nám v Březí žilo dobře.  
 

Otázky pro pana místostarostu 

„Vždy jsem se snažil s lidmi  
komunikovat slušně, přátelsky a na  
rovinu. Na tom nehodlám nic měnit. „ 
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 Myslíte, že Vy sám, osobně, může-
te udělat něco pro to, aby se  
hrany mezi těmito skupinami 
obrušovaly? 
 
Osobně se od začátku snažím být mezi 
oběma tábory prostředníkem. Dokážu 
komunikovat opravdu s každým a nej-
sem nijak poznamenán spory ani vaz-
bami z minulosti. To považuji za svou 
výhodu. V obrušování hran tedy hod-
lám pokračovat a snad se mi to podaří. 
 
Co pro Vás znamená práce pro 
obec? Teď nemyslím časově, ale 
spíše pocitově. 
 
Pocházím z nedalekých Novosedel a 
mám k vesnickému způsobu života a 
vesnickým tradicím vztah. Březí je teď 
místo, kde žiji a vychovávám své děti. 
Obec mě přijala, bydlím tady opravdu 
rád a chci tady zůstat. Cítím teď také 

větší zodpovědnost za její plynulý a 
klidný chod s důrazem na kvalitu  
života občanů ve všech aspektech, soci-
álních,  kulturních i ekonomických.  
 
Jakým způsobem relaxujete 
a nabíráte nové síly? 
 
V tomhle jsem dosti nenáročný. Stačí 
mi chvilka času, dobrá káva a knížka. 
Když si chci vyčistit hlavu, oběhnu pár  
kilometrů kolem obce, vyrazím na kole 
na Dunajovické kopce nebo si zacvičím. 
Také čas strávený s rodinou na výletě 
má pro mě očistný účinek. Jindy zase 
pomůže posedět s přáteli a něco popít.  
 
Co je Váš cíl, kterého byste jako 
místostarosta chtěl dosáhnout? 
 
Jsem zvyklý pracovat systematicky a 
koncepčně. Nedělat unáhlená a  
nestrategická rozhodnutí. Proto jsme 

hned po volbách začali pracovat na 
Strategickém rozvojovém dokumentu 
obce na roky 2023–2029, kterým se  
budeme řídit. Občané budou mít brzy 
možnost se s ním seznámit. Nechci, 
aby to vyznělo jako klišé, ale mým  
cílem je, aby se tu opravdu žilo dobře. 
Děti aby měly kvalitní vzdělání a  
sportovní vyžití, lidé aby se měli kde 
potkávat. Společně abychom se bavili 
na kulturních akcích a abychom tu 
měli pěkné a čisté prostředí.  
 
 Na co se těšíte v roce 2023?  
 
Těším se úplně na všechno. Jsem  
zdravý a v plné síle. Užívám si jak  
práci, tak volný čas s rodinou a přáteli, 
ale i setkání a zábavu na kulturních 
akcích. Mě to všechno baví.  
 
Děkuji Vám za rozhovor. 

Věra Subotová 
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Aktuality z obecní rady 
Vážení spoluobčané,  
 
počínaje tímto vydáním zpravodaje bude 
součástí každého následujícího nová 
rubrika, jejíž název vidíte v titulku. Jejím 
účelem je pravidelně Vás informovat o 
činnostech rady obce, která od  
posledních komunálních voleb pracuje ve 
značně obměněném složení.  
 
Rada se schází pravidelně každý týden na obecním úřadě  
nebo prostřednictvím videokonference online. To však není 
vše, protože členové spolu komunikují každodenně díky  
využívání online time management aplikace Trello.  

 
Každý v ní má okamžitý 
přístup k datům a  
dokumentům spojených 
se správou obce či datům 

o připravovaných projektech. Všechno je možné průběžně  
aktualizovat a členové tak mají možnost se k problematice  
vyjadřovat okamžitě. Komunikace rady tak probíhá na denní 
bázi.  
 
Jelikož je provedených či rozpracovaných úkonů rady více, 
vyjádřím je již pouze odrážkami.  
 
Co se udělalo: 
• Příprava programu adventního období,  
• zpracování rozpočtu obce na rok 2023,  
• zpracování přehledu o spotřebě energií všech  

odběrných míst obce včetně MŠ a ZŠ,  
• aktualizace obecních vyhlášek, 
• zpracování přehledu dotačních titulů pro následující 

roky,  
• zpracování analýzy stávajícího vodovodního řadu, na 

jejímž základě bude stanoven časový harmonogram 
rekonstrukce chodníků v dalších letech.  

• podrobná analýza výdajů za odpady za rok 2022. 
 

Na čem se  pracuje: 
• Tvorba Strategického rozvojového dokumentu obce 

na roky 2023-2029  (bude zveřejněn na jaře 2023), 
• analýza odpadového hospodářství na sběrném místě 

s důrazem na snížení nákladů na odvoz odpadů, 
• projekt multifunkčního hřiště na dvoře ZŠ,  
• projekt fotovoltaické elektrárny na ČOV, 
• energetický audit budovy MŠ se záměrem realizace 

zateplení budovy a optimalizace zdroje vytápění, 
• příprava projektu nového sběrného dvora v lokalitě u 

bývalého JZD, v němž jsou zohledňovány zkušenosti 
z okolních vesnic, kde je již sběrný dvůr vybudován,  

• inventarizace obecního majetku, 
• projekt rekonstrukce chodníku na ulici Pohraniční. 
 
Připravované záměry a projekty: 
• Využití prostorů koupaliště pro službu BEZKEMPU, 
• optimalizace parkování na ulici Mládežnická,  
• rekonstrukce bývalé kotelny v ZŠ se záměrem vybudo-

vání malé tělocvičny (zjištění finanční náročnosti  
přestavby), 

• rekonstrukce obecního sálu (zjištění finanční  
náročnosti). 

 
Věřím, že tento způsob informací o aktuálním dění na  
obecním úřadě Vám bude vyhovovat. S případnými dotazy či 
připomínkami mě prosím neváhejte kontaktovat. 
(ladislav.gregor2@unob.cz nebo +420 734 452 828) 

 
Ladislav Gregor 
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Místní poplatky 

Místní poplatky za ubytování 
Turistická sezóna je za dveřmi a s ní i otázky týkající se pojmů 
ubytování versus pronájem. V našem regionu je tato proble-
matika o to palčivější, neboť je turistický ruch na vzestupu, 
atraktivita naší lokality vysoká, zařízení pro poskytování 
těchto služeb vznikají a obava ze současné situace nás nutí 
zůstávat v našich končinách. Mikulov a okolní obce se  
potýkají s nárůstem turistů, a s tím také souvisejí vzrůstající 
náklady, ať už se jedná o vzhled obcí či odpadovou problema-
tiku.   
 
Ubytovací služby jsou v živnostenském zákoně specifikovány 
jako jeden z oborů živnosti volné „Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, který 
také stanoví, že živností je soustavná činnost, provozovaná 
samostatně, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost za 
účelem dosažení zisku a za podmínek stanovených živnosten-
ským zákonem. Naproti tomu pronájem nemovitostí se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku a živností tedy není.  
 
Ubytování lze charakterizovat jako pravidelné, opakující se, 
krátkodobé v řádu dnů, maximálně týdnů, a kromě bydlení 
jsou nad rámec nezbytných služeb poskytovány i služby  
další, např. úklid, ložní prádlo, snídaně apod.  Takto je i  
ubytování nabízeno na internetu, v tisku či v reklamě.  Nájem 
je naopak sjednáván jednorázově, obvykle na základě nájem-
ní smlouvy a na delší dobu – měsíce či roky, primárně za úče-
lem zajištění bytové potřeby domácnosti nájemce.   
Pronajímatel pak poskytuje pouze nezbytné služby (teplo, 
vodu apod.) a nejedná se o ubytování za účelem rekreace.  
Příjmy z ubytování se budou zdaňovat jako příjmy 
z živnostenského podnikání dle § 7 zákona o dani z příjmu, 
naproti tomu příjmy z pronájmu dle § 9 téhož zákona.  
 
Pro poskytování ubytovacích služeb dle živnostenského  
zákona je nutné být držitelem příslušného oprávnění.  
Podnikatel je poté povinen oznámit živnostenskému úřadu 
zahájení činnosti v provozovně a provozovnu označit  
zákonem  stanovenými údaji. Je nutné si uvědomit, že  
provozovna musí být k danému účelu způsobilá v souladu se 
stavebním zákonem.  

 
Další povinnosti pak podnikatelé provozující ubytování mají 
vůči své obci, kde je daná služba poskytována. Obce mají ob-
vykle schválené obecně závazné vyhlášky, ze kterých vyplývá 
výše místního poplatku z pobytu – nahrazuje místní poplatky 
za ubytovací kapacitu či lázeňský a rekreační poplatek.  
Podnikatel (ubytovatel) je povinen se na příslušném obecním 
úřadě zaregistrovat do 30 dnů od zahájení činnosti a následně 
vést evidenční knihu za zařízení, kde poskytuje úplatný  
pobyt. Zvláštní pozornost je třeba věnovat situacím, kdy  
ubytovatel poskytuje ubytování cizincům.  Zákon o pobytu 
cizinců ukládá ubytovatelům povinnost vést jejich ubytovací 
knihu a ve lhůtě do 3 pracovních dnů po jejich ubytování tuto 
skutečnost oznámit na cizinecké policii. Problematiku  
poplatků z ubytování v Březí vyřídíte na obecním úřadě 
s paní Helenou Láskovou. Poplatek činí 20 Kč a je vybírán 
pololetně vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce.  
 
V rámci kontrolní činnosti se v našem územním obvodu 
v letních měsících zaměříme právě na ubytovací služby,  
neboť nás k tomu nutí množství vzrůstajících stížností a  
liknavost některých ubytovatelů, kteří si své povinnosti řád-
ně a včas neplní. Naopak bychom tímto chtěli vyzdvihnout a 
poděkovat těm, pro které jsou tyto záležitosti samozřejmostí.  

 
Zdenka Svěchotová, vedoucí oddělení Obecní živnostenský úřad 
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Vážení spoluobčané, sousedé, 
vedení obce Březí má zájem na zlepšení 
vzhledu a čistoty na pozemcích patří-
cích obci a na veřejných prostranstvích. 
Naším cílem je upravenost a pořádek ve 
všech částech obce, bez ohledu na vlast-
níka pozemku. Tato snaha se však  
neobejde bez Vaší dobré vůle a respektu 
k nastaveným pravidlům. 
 
Mohli bychom Vás zahrnout paragrafy 
a odkazy na vyhlášky a zákony, které je 
třeba dodržovat, abychom pořádku 
dosáhli. Místo toho vám přinášíme 
stručnou a srozumitelnou formu pravi-
del, které budeme všemi dostupnými 
prostředky prosazovat a vymáhat. 

1. NEPOŘÁDEK NA OBECNÍCH  
POZEMCÍCH A VEŘEJNÝCH  
PROSTRANSTVÍCH 
 
Není dovoleno na obecních pozemcích 
skladovat jakýkoli materiál (vraky,  
sutě, písek, dříví). Předměty a objekty – 
jako např. nezajištěné studny, vraky 
strojů, chátrající budovy apod. na volně 
přístupných prostranstvích nejsou pří-
pustné! Není možné ohrožovat zdraví a 
bezpečnost občanů, ani narušovat 
vzhled obce. Majitelé neobdělávaných 
nebo nezastavěných pozemků, zejména 
u komunikací a zastavěných ploch, jsou 
povinni zajistit posekání a vymýcení 

svých pozemků, které jednak narušují 
vzhled obce a současně jsou zdrojem 
plevelů a alergenů. Upozorňujeme na 
to, že pokuta za porušení obecně  
závazné vyhlášky obce Březí č. 03/2021 o  
veřejném pořádku, může být udělena až 
do výše 200 tisíc Kč. Jakýkoli poplatek 
za užívání veřejného prostranství je pro 
obec bezvýznamnou kompenzací za 
nepořádek a nečistý vzhled obce. 
Upřednostňujeme pořádek, nikoli  
pokuty! 
 
2. PARKOVÁNÍ VOZIDEL 
 
Parkování a stání vozidel bude tolerová-
no pouze na vjezdech a místech k tomu 
určených, nebo s povolením Obecního 
úřadu Březí. Nepřípustné je stání na 
komunikacích a zelených plochách s 
výjimkou 
parkování a 
stání po dobu 
pořádání 
společen-
ských a spor-
tovních akcí 
pod záštitou, 
nebo se sou-

Výzva obce k veřejnému pořádku 

„Přinášíme Vám struč-
nou a srozumitelnou for-
mu pravidel, které bude-
me všemi dostupnými 
prostředky prosazovat a 
vymáhat„ 
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hlasem obce. (Parkování na veřejné zeleni zakazuje zák. č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. Vlast-
níci vozidel si proto musí přizpůsobit svůj pozemek k umís-
tění automobilu.) Je potřeba dbát na to, aby byla zachována 
průjezdnost komunikací. 
 
3. POHYB PSŮ 

 
Pohyb psů upravuje  
vyhláška obce Březí  
samostatně. Odchyt psa 
a péče o něj do doby  
nalezení majitele jsou 
sankcionovány pokutou 
odrážející tyto náklady. 
Výše pokuty se dle záko-
na o obcích a vyhlášky 
obce Březí pohybuje od 
500 Kč až do výše 100 
tisíc Kč. Stejným způso-
bem bude sankcionován 
pohyb psů na veřejných 
prostranstvích a v zasta-
věných částech obce bez 
vodítka a náhubku. 
 

4. VÝSADBA ZELENĚ 
 
Vítáme údržbu a zvelebování 
prostranství před nemovi-
tostmi. Majitelům za to patří 
velké poděkování. Výsadba 
zeleně (živých plotů, okras-
ných keřů a stromů) je  
možná pouze na vlastním 
pozemku. Pokud je taková 
výsadba uskutečněná na  
pozemcích obce a brání  
bezpečnosti provozu,  
průjezdnosti nebo zachování 
čistoty, bude majitel vyzván 
k nápravě (přesazení, reduk-

ci nebo likvidaci). Po marné výzvě tak učiní obec Březí.  
Úprava pozemků ve vlastnictví obce je možná pouze s  
vědomím a souhlasem vlastníka, tedy obce. 
 
5. BEZPEČNOST SILNIČNÍ DOPRAVY V OBCI 
 
Oprávněně poukazujete 
na neohleduplnou jízdu 
některých řidičů. Dodržo-
vání  bezpečnosti silniční-
ho provozu na místních a 
účelových komunikacích 
hodláme řešit s Městskou 
policií Mikulov. Důleži-
tým je však fakt, že ani 
policie, ani značky nemo-
hou nahradit zdravý  
rozum místních obyvatel 
– zapojit ho je mnohem 
levnější a účinnější. 
 
6. JAK TO FUNGUJE 
 

Na závěr bychom chtěli podě-
kovat všem občanům, kteří 
byli osloveni ohledně odstra-
nění svých věcí z obecních 
pozemků, že tak učinili, a to v 
termínech, které jsme si  
společně stanovili. Tato praxe 
jasně ukazuje, že vše jde  
vyřešit v klidu, vzájemnou 
dohodou a bez použití sankcí. 

 
7. DĚKUJEME 
 
všem, kteří máte aktivní přístup, sami poukazujete na  
nepořádek a nebojíte se přiložit ruku k dílu. Jsme vám za to 
vděční a těšíme se, že se nám postupně podaří udělat naši 
obec krásnější pro všechny. 
 

Vaši zastupitelé 

Výzva obce k veřejnému pořádku 
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Místní poplatky 

Poplatek za psa: 
 
Výše poplatku je 200,- Kč za každého psa v domácnosti –  
staršího 3 měsíců. Poplatek je splatný nejpozději k 30. 6. 2023. 
 
Poplatník je povinen ohlásit obecnímu úřadu vznik poplatko-
vé povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším  
3 měsíců, rovněž pak ve lhůtě 15 dnů je poplatník povinen 
ohlásit i zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, 
jeho ztrátu, darování nebo prodej). Oznámení se provádí na 
předepsaném formuláři, který je k dispozici na obecním  
úřadě i internetových schránkách obce Březí. 
 
Poplatek za odpady: 
 
Základní poplatek bez přihlášky ke třídění odpadů je stano-
ven obecně závaznou vyhláškou na 800,- Kč za každou osobu 
s trvalým pobytem v obci, nebo i za každou nemovitost trvale 
neobydlenou. (Nárok na osvobození od poplatku je nutné  
písemně doložit!) . Poplatek za odpady je splatný nejpozději 
k 30. 11. 2023. 
 
Osoby přihlášené k třídění odpadů zjistí výši poplatku přímo 
v kancelářích obecního úřadu, dále také v knihovně a na  
telefonních číslech: 539 029 370, 539 029 372 a 539 029 374. 
Občané, kteří poskytli e-mailový kontakt, dostanou informa-
ci o výši poplatků e-mailem. 
 
Ubytovací poplatek: 
 
Výše poplatku činí 20,- Kč za každou dospělou ubytovanou 
osobu a započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 
 
Vypočtenou výši poplatku doloží ubytovatel na předepsaném 
tiskopise „Přiznání k místnímu poplatku z pobytu“, který je k 
dispozici ke stažení na internetových stránkách obce Březí  
nebo fyzicky v kancelářích obecního úřadu. 
 
Splatnost poplatku je nejpozději do 15. dne po skončení  
pololetí. 

Platba za stočné: 
 
Platbu záloh na stočné domácností a dalších nemovitostí, 
které jsou napojeny na čistírnu odpadních vod, je možno 
uhradit na účet obecního úřadu, popřípadě i v hotovosti nebo 
kartou na podatelně obecního úřadu. 
 
Cena za 1 m3 odpadní vody činí pro rok 2023 48,22 Kč včetně 
DPH. Celková částka je vypočítána dle podkladů o spotřebě 
vody ze společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s.  
 
Vyúčtovací faktura za stočné je doručována přednostně  
prostřednictvím e-mailu. Osobám, které svůj kontaktní  
e-mail na obecním úřadě neuvedly, pak doručujeme faktury 
v papírové formě přímo do schránky. 
 
Osoby, které nejsou napojeny na čistírnu odpadních vod, jsou 
ze zákona povinny prokázat způsob likvidace  
odpadních vod.  
 
Účet obecního úřadu: 1381902319/0800  
 
Variabilní symboly pro platby: 
poplatek za psa                           1341 + číslo popisné 
za odpady                         1340 + číslo popisné 
pro zálohu na stočné       2321 + číslo popisné 
ubytovací poplatek   1342 + číslo popisné   
 
V současné době evidujeme ještě nedoplatky za období roku 
2022. Prosíme tímto občany, kteří místní poplatky nebo  
platbu za stočné ještě neuhradili, aby tak učinili co nejdříve a 
předešli tak vymáhání pohledávek ve správním, popřípadě 
exekučním řízení.  
 
V případě pochybností, zda máte všechny platby uhrazené, 
kontaktujte obecní úřad, a to buď telefonicky, e-mailem nebo 
osobní návštěvou v úředních hodinách.  
 
Rádi Vám na vaše dotazy odpovíme a předejdeme tím  
případným budoucím nesrovnalostem.  

Obecní úřad Březí připomíná občanům: 
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Odpady 

Plněním hnědé popelnice pomáhám přírodě. 
Podobnou větu považuje za pravdivou 
spousta občanů, bohužel se už ale neza-
mýšlí nad jejími ekonomickými dopady.  
 
Tak jako obsah ostatních popelnic, i ten 
z hnědé je odpadem. Odpadem, který musí 
někdo svézt a zpracovat. Efektivní využí-
vání nádoby se směsným odpadem je sice 
na místě, rostlinné zbytky z kuchyně či 
zahrady ale nemusí nutně končit v hnědé 
popelnici.  
 
Bioodpad není levná záležitost – stojí velké 
peníze.  
 
Nejjednodušším způsobem vypořádání se 
s bioodpadem, který se na vesnici nabízí, je 
kompostování. Žádné lepší zpracování 
bioodpadu neexistuje.  
 
Je prokázáno, že 80 % kuchyňského odpadu tvoří voda a už po 3 měsících kompostování je tento výsledek prokazatelný 
v jakékoliv kompostovací nádobě. Představte si tedy, že když vyprodukujeme 5 tun bioodpadu a tento uložíme místo hnědých 
popelnic do kompostéru, zůstane pouze 1 tuna odpadu - 4 tuny vody odtečou nebo se odpaří. 
 
Kompostováním zajistíme přirozený koloběh rostlin a zlepšení stavu zemědělské půdy i vlastní zahrady. Přihnojit s ním mů-
žeme i rostlinky doma a na balkóně. Kompost je netoxické a 100% přírodní hnojivo. Má vysoký obsah humusu, živin, enzymů 
a rostlinných stimulantů, komplexně zlepšuje kvalitu půdy, zvyšuje biologickou aktivitu a tím přispívá k samočištění půdy, 
rozkladu ropných produktů a váže těžké kovy, čímž omezuje jejich příjem rostlinami. Zlepšuje strukturu a odolnost proti oky-
selení, tmavou barvou zvyšuje záhřevnost půdy, váže na sebe živiny, minerály a stopové prvky, které rostlinám postupně 
uvolňuje.  

Jitka Pikula 
 

Nezapomeňte, že: 
 
 Za každý svoz hnědé nádoby na bioodpad se odečítají EKO body BK.  
 (120 litrů = mínus 2,4 EKO bodů, 240 litrů = mínus 4,8 EKO bodů atd.) 
 
 Nádoby nejsou při svozu váženy, ani není načítána jejich zaplněnost. 
 Při každém svozu je na stanovišti načten plný objem nádoby. 

Kompostování jako moderní způsob vypořádání se s bioodpadem 
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Odpady 

Proč zdražují poplatky za svoz komunálního odpadu? 
Tak jako se se zdražováním potýkají všichni doma, potýká se s ním i obec jako taková. Jistě jste si všimli, že na posledním  
zasedání zastupitelstva v roce 2022 bylo schváleno navýšení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na  
800 Kč za osobu na rok. Obec tím musela reagovat na stále se zvyšující ceny služeb odvozů odpadů. Výrazný nárůst těchto cen 
v letech 2017–2021 je zaznamenán ve grafu 1.  
 
Modré sloupce představují ceny celkových nákladů obce za odvoz odpadů (zahrnují vývoz popelnic, sběrných kontejnerů a 
vývoz sběrného místa). Enormní finanční zátěží je pak zejména vývoz sběrného místa. Ten činí zhruba 50 % celkových  
nákladů.  Zelené sloupce představují částky vybrané od občanů v rámci poplatků.  Sloupce červené barvy pak znázorňují 
sumy,  které byla obec nucena každoročně doplácet. Pohled na tato celková čísla není příliš radostný. 

 
Pokud bychom si chtěli udělat představu o tom, jak se změnil stav mezi roky 2017–2021, je nutno nahlédnout do grafu 2.  
Ten procentuálně zachycuje nárůsty celkových nákladů (modře), zvýšení poplatků (zeleně) a doplatků obce (červeně).  
 
Již při letmém pohledu je z něj patrné, jak obrovský nepoměr panuje mezi 404% nárůstem doplatků obce a 6% zvýšením  
poplatků. V těchto letech tedy významně rostly náklady na odvoz odpadů, ovšem poplatky vybírané od občanů byly  
zvyšovány jen velice mírně (viz tabulka).  
 
Obec byla tedy nucena udělat opatření nepopulární, avšak zcela racionální, a jak je z čísel patrné, i zcela nezbytné. V roce 2022 
došlo k navýšení poplatku na 650 Kč a v roce 2023 k navýšení na 800 Kč.  

Graf  1 
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Odpady 

 
Ano, zdražení se vždy setká s negativní 
reakcí a nikdo z nás je nemá v oblibě, ale 
co konkrétně bude navýšení poplatku  
o 150 Kč znamenat pro naše rodinné  
rozpočty? Graf 3 popisuje zdražení pro 
domácnosti s různým počtem členů. 
 
Použijme příkladu běžné čtyřčlenné  
rodiny: Taková ve výsledku zaplatí  
o 600 Kč ročně navíc, měsíčně tedy  
o 50 Kč navíc.  
 
Z podobného pohledu se již částka nejeví 
jako závratná. Zejména při uvážení, že si 
tím každý z nás platí za velice pohodlnou 
službu, spočívající v pravidelném vývozu 
popelnic a zároveň v možnosti využívat 
sběrné místo.  
 
Navýšením poplatku se všichni občané 
budou podílet na zmírnění každoroční-
ho obrovského doplatku ze strany obce.  

Ladislav Gregor 

Graf 2 

Graf 3 
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Odpady 
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Odpady 
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Aktuality z mateřské školy 

První měsíce roku 2023 máme za sebou, 
a nejen díky teplé zimě už všichni  
přemýšlíme více o práci a odpočinku na 
zahrádkách než o sněhu. Přesto si vás 
dovolím vrátit o kousek zpět a poinfor-
movat, co všechno se od minulého čísla 
stalo v naší mateřské škole. 
 
Prosinec je měsíc shonu, příprav a  
úklidů, ale i vanilkově voňavá doba  
plná očekávání. Dětem každé ráno 
ukrajuje čas vylouplé okénko z advent-
ního kalendáře a také Mikuláš, od  
kterého je to ke stromečku zas o kousek 
blíž. I k nám do školky zavítal Mikuláš 
spolu s andělem. Všechny děti braly  
jejich návštěvu i otázky velmi vážně a 
třídou se nesly písníčky i básničky a 
pravda, nejeden hlásek nebyl tak  
pevný, jak bývá jiné dny. V posledním 
předvánočním týdnu jsme uspořádali 
netradiční vánoční besídku, která se 
konala na nádherně vyzdobené školko-

vé zahradě. Příběhem z Betléma jsme ve 
všech malých i velkých návštěvnících 
probudili vánoční atmosféru, kterou 
jsme si zpříjemnili občerstvením,  
koledami a společným povídáním. 
 
Pilní jsme i v činnostech uvnitř  
mateřské školy a s plným nasazením 
jsme vpluli do měsíce ledna – soustředí-
me se na rozvoj motoriky, procvičování 
řeči, zdokonalujeme se v sebeobsluze,  
trénujeme paměť a pozornost. Všemi  
činnostmi si zlepšujeme naši trpělivost 
a spolupráci.  
 
Rádi se také ostatním  pochlubíme  
novou básničkou, písničkou, známe 
pravidla spousty her a u našich  
výtvarných dílek se každý rád zastaví.  
Předškoláci dávají svým činnostem 
pevný řád a už teď se těší k zápisu do 
školy. 
 

Zprávičky z naší mateřské školičky ... 



                                                                                            -16- 

                                                                                            Březácký zpravodaj     1/2023 

Aktuality z mateřské školy 

Od února pro předškoláky a jejich rodiče nabízíme přípravu 
na školu v podobě Edukačně stimulačního programu.  
 
Zájem z řad rodičů současných předškoláků je veliký a  
celkem je přihlášeno 18 dětí. V programu si děti formou hry 
rozvíjí schopnosti a dovednosti důležité pro zvládnutí čtení, 
psaní a počítání. Rodiče získávají náměty pro práci s  
dítětem a ukázky, jak s ním dále pracovat. Také vidí, jak dítě 
spolupracuje s ostatními dětmi a s paní učitelkou. Účast  
rodiče na lekci je velmi důležitá a je i dobrým vkladem pro 
počátky školní docházky. 
 
Únor byl také ve znamení masopustu, pohádek a karnevalu. 
A že se ten letošní karneval opravdu povedl. Děti od rána 
přicházely do svých tříd a těšily se, až začne karnevalový rej. 
Pouštěly se písničky, tancovalo se, pro děti byly  
připravené různé soutěže a hry. Všichni jsme si tento den 
moc užili, děti odcházely domů plné nadšení a z karnevalu si 
odnesly nějaké dobroty a diplom. 
 
A co nás čeká na jaře?  U předškoláků proběhne psychologic-
ká depistáž, která má za cíl zjistit rizika možného školního 

neúspěchu. Pojedeme na výlet do zábavního centra Bongo a 
navštívíme divadelní představení v divadle Radost. V rámci 
rozvoje čtenářské pregramotnosti navštívíme místní  
knihovnu a zúčastníme se předplaveckého výcviku. V rámci 
tematických plánů nás čeká spoustu rozmanitého programu 
a už teď se těšíme na všechny dny plné radosti a hravosti. 
 
Na závěr mi dovolte pár poděkování.  
 
Ráda bych vyslovila poděkování všem rodičům, kteří nám 
pomáhají a spolupracují s námi. Pedagogům i provozním  
zaměstnancům bych ráda poděkovala za jejich nápady, 
vstřícnost a obětavost při veškerém dění v mateřské škole. 
Všechny akce, které pořádáme je nejenom třeba uvážlivě  
naplánovat, promyslet, uskutečnit, ale je zapotřebí také  
vynaložit spoustu vlastního času a ochoty. Velké poděková-
ní patří i našemu zřizovateli a všem zaměstnancům obce. 
 
Přeji všem do nadcházejícího ročního období hodně sil a 
energie k jarním aktivitám. Mějte jaro plné sluníčka a dobré 
nálady.  

Sandra Bejdáková, ředitelka MŠ 

 Karneval ve školce 
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Aktuality ze základní školy 

 

Co se událo? 
Nový školní rok začal výjezdem na školu v přírodě pro žáky  
1. stupně. Navštívili jsme krásné středisko RS Nesměř, kde 
nás čekala nádherná příroda a spousta interaktivního učení.  

 
Škola každoročně vypisuje také spoustu zájmových kroužků, 
mezi kterými si žáci mohou volit. V tomto roce se otevřel  
dějepisný kroužek, flétnička pro mladší žáky, flétnička pro 
starší žáky, vaření, sportovní hry, florbal, kroužek  jazyka, 
kroužek deskových her  a Zumbička. 
 
Pedagogové naší školy nabízejí i doučování pro žáky,  
převážně se jedná o doučování matematiky, českého jazyka a 
cizích jazyků.  

Tento rok jsme s žáky naši školu rovněž reprezentovali, a to 
konkrétně v Matematické olympiádě, v Dějepisné olympiádě 
a také v piškvorkách. Všem zúčastněným včetně pedagogů, 
kteří žáky připravují, gratulujeme.  

 
Úspěšně za sebou máme i hodiny nové informatiky, díky níž 
se do školy pořídily robotické hračky a tablety. Žáci si  
postupně zkouší práci s nimi a co nejdříve je čeká i samotné 
programování.   

Škola v přírodě 

Matematická olympiáda 

Exkurze Vida! science centrum 

Matematická olympiáda 
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V neposlední řadě bych chtěla zmínit i 
další aktivity, které jsou pro žáky  
přichystány – besedy (návštěva  
spisovatelky, etiketa, šikana a kyberši-
kana), exkurze (Dukovany, Archeo-
park, Praha, Pohádkový svět), ale také 
projektové dny (svatý Martin,  
Halloween, Vánoce, Tři králové). Žáci 
druhého stupně se také vydali na  
anglické divadlo. 
 
Po dlouhé covidové době jsme konečně 
zase mohli uspořádat Vánoční besídku, 
která se konala v sále a byla plná  
zábavných, dojemných a inspirujících 
vystoupení. Děkujeme za hojnou účast 
a budeme se těšit na další podobné  
akce. 
 
Projekt Hrdá škola 
 
Naše škola se již od minulého školního 
roku účastní projektu Hrdá škola.  

Během projektu žáci i pedagogové plní 
různé výzvy v určitý den – máme za 

sebou Retro den, Den bláznivých  
ponožek, Den prázdných tříd. Také 
jsme si udělali den, kdy se celá škola 
převlékla do gala, zahráli jsme si na 
dvojčata, učení si žáci donesli 
v neobvyklých taškách a poslední  
výzva nás popíchla k tomu, abychom si 
udělali šílený účes. 
 
A co nás ještě čeká? 
 
V nejbližší době nás opět čeká spousta 
besed (Canisterapie, Africká kultura), 
návštěva knihovny, návštěva Planetár-
ia, MDŽ a dělání radosti v domově pro 
osoby se zdravotním postižením  
Klentnice, besídka na Den matek,  
zahradní slavnost, třídní výlety a 
spousta dalších zajímavých projektů.  

 
Kamila Veverková 

Aktuality ze základní školy 

Den dvojčat 
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Dobročinné akce 

Neděje se často, aby se stalo něco tak 
výjimečného a dojemného. Druhý 
adventní víkend ale ukázal, že se lidé 
z Březí a blízkého okolí umí semknout 
a pomoci prospěšné věci. Projevilo se 
obrovské březácké srdce.  

Od odpoledních hodin pátku 2.  
prosince lidé do místního kulturního 
sálu dobrovolně přinášeli věci  
nejrůznějšího charakteru. Hračky, 
oblečení, víno, pochutiny, květiny, 
dekorace a spoustu dalších. Člověk by 
nevěřil vlastním očím. Všechno bylo 
potřeba roztřídit, symbolicky ocenit a 
úhledně uspořádat. Práce časově  
náročná, dobrovolnice to však společ-
nými silami zvládly.  
 
Samotný Dobročinný bazárek pro 
Kristýnku Šebestovou tak mohl 
v sobotu 3. prosince ve 14.00 začít. 
Nutno podotknout, že fronta netrpěli-
vých návštěvníků stála za dveřmi už 
od půl druhé. Jakmile byly dveře  
otevřeny, čekal na příchozí sál oblože-

ný zbožím, které si mohli v příjemné 
atmosféře a za zvuků vánoční muziky 
prohlédnout a nakoupit. Našli se i tací, 
kteří rovnou přispěli darem finanč-
ním. Návštěvníci mohli využít také 
připraveného pohoštění a občerstvit 

se vínem, svařá-
kem, vánočním 
punčem či napeče-
nými dobrotami. 
Éterem se nesla 
předvánoční at-
mosféra a génius 
loci stal se takřka 
hmatatelným.  
 
Bazárek samovol-
ně přešel v příjem-
nou společenskou 
událost, která  
vrcholila dobro-

činnou dražbou nejhodnotnějších 
věnovaných věcí.  
 
Výtěžek této dobročinné akce byl ještě 
téhož večera předán manželům  
Šebestovým, kteří nejlépe vědí, jak s 
penězi pro Kristýnku naložit. Velký 
dík patří všem, kdo přispěli nákupem 
a peněžitým či věcným darem.  
 
Poděkování si pak zaslouží zejména 
iniciátorky a organizátorky bazárku, 
Pavla Burkoňová a Jitka Pikula. Právě 
ony spolu se svými muži a ochotnými 
dobrovolnicemi svým vynaloženým 
úsilím napomohly k bezvadnému cho-
du této překrásné a prospěšné akce.  

  
Ladislav Gregor 

Březí v době adventní ukázalo srdce   
V letošním roce opět proběhla v naší obci  
Tříkrálová sbírka. Ve dnech 7. - 8. 1. 2023 
koledníci se sedmi pokladničkami vybrali 
novou rekordní částku 62.405,- Kč, což 
přispělo do souhrnu Tříkrálové sbírky v 
celé ČR, která se vyšplhala až nad 160  
miliónů korun! 

Děkujeme všem koledníkům za jejich 
ochotu, dobrou náladu a hlavně všem  
našim občanům za milé přivítání kolední-
ků a poskytnutí finanční podpory. 

 
Věra Sýkorová 

Tříkrálová sbírka 

„Koledníci vybrali novou 
rekordní částku 62.405,- 
Kč. DĚKUJEME“ 
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Hospodský kvíz 
K měření čeho je určen refraktometr? Co znamená nové čes-
ké slovo „čurikata“? Nebo také: Kolik metrů chodníků je 
v naší obci Březí? 
 
S těmito a mnoha dalšími otázkami se potýkají účastníci  
hospodského kvízu, který se už třikrát uskutečnil v hostinci 
U Ciboušů. Iniciátorem této zábavné aktivity je náš místosta-
rosta Ladislav Gregor a počet nadšenců, kteří chtějí porovnat 
své vědomosti, termín od termínu roste. 

Hospodský kvíz je ve světě dnes již tradiční zábavou – začal se 
hrát ve Velké Británii v 70. letech 20. století. Cílem bylo  
vytvořit lidem zábavu při pravidelných návštěvách restau-
račních zařízení. V různých variantách se tradice hospodské-
ho kvízu rozšířila do mnoha zemí, v druhém desetiletí 21. 
století také do České republiky. 
 
V březáckém provedení se kvíz hraje od podzimu 2022.  
Příchozí jsou rozděleni náhodným losem do týmů, což  
obvykle zajišťuje vyváženou míru znalostí jednotlivých  
skupin. Dalším přínosem je pak i neotřelá forma seznamová-
ní – ne všichni příchozí se totiž znají. Celá hra trvá přibližně  
3 hodiny a zdaleka si neprocvičíte jen své vědomosti. Na  
pořadu večera jsou totiž i dovednostní disciplíny jako  
pantomima a kreslení. Právě u těchto aktivních úkolů se  
soutěžící  obvykle nejvíce nasmějí. 
 
Dorazte na příští termín hospodského kvízu také a určitě vás 
překvapí, kolik užitečných informací se takto nenásilným 
prostřednictvím dozvíte, či jaké znalosti si připomenete a 
oprášíte. 

Jitka Pikula 

Kultura 

Fašank 2023 
V sobotu 18. února jsme v obecním 
sále oslavili masopust, či jak říkáme 
po našem, fašank.  
 
V dřívějších dobách podobnou slav-
ností vyvrcholilo celé období hodová-
ní a veselí mezi dvěma půsty – advent-
ním a velikonočním. Dnes už přesné 
datum nedodržujeme, ale hýření a 
zábavu v maskách si vychutnáváme 
stále dosyta.  
 
Děti si svůj karneval užily v odpoled-
ních hodinách, o pestrou zábavu se 

jim postaraly klaunice Viky a Kiky.  
Večerní zábava se nesla v duchu  
Tmavomodrého světa  a účastníkům  
uniformy moc  slušely. 
 
Jedna lidová pranostika praví: Maso-
pust na mrazu – někdo přijde k úrazu. 
Díky letošní teplé zimě jsme se jejího 
naplnění obávat opravdu nemuseli a 
to i přesto, že někteří slavili vydatně a 
rozloučili se až nad ránem. Děkujeme 
všem organizátorům z DDP a těšíme 
se zase za rok. 

Jitka Pikula 
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Vinaři v Březí 

„Svaz vinařů české republiky uděluje titul 
Vinařství roku 2022 Vinařství Jindřich 
Kadrnka,“ zaznělo 26. ledna 
v Hvězdárně a planetáriu na brněnské 
Kraví hoře z úst Jana Grolicha, hejtma-
na Jihomoravského kraje. V tu chvíli 
pozval Marek Eben, moderátor večera, 
Jindru Kadrnku na pódium už potřetí. 
Jeho vinařství bylo totiž vyhlášeno  

nejen absolutním vítězem 13. ročníku 
této prestižní oborové soutěže, ale  
získalo také nově udělovanou „Cenu 
studentů MENDELU“ a prvenství v  
kategorii malých vinařství s produkcí 
do 50 000 litrů. Slzy dojetí si neutíral 
jen Jindra, ale společně s ním všichni ti, 
kdo ho mají rádi a fandí mu. „Děkuju 
moc! Já su strašně dojatý. Nádhera. Toto 

jsem jako fakt vůbec nečekal. Děkuju 
všem,“ neskrýval své emoce bezpro-
středně po vyhlášení hlavní ceny a  
nezapomněl připomenout, že bez  
zásadní podpory své rodiny by podob-
ného úspěchu nikdy nedosáhl. Marek 
Eben měl co dělat, aby se dostal zpátky 
k mikrofonu a na setkání s Jindrou a 
jeho bodrá objetí asi jen tak nezapome-
ne. Pokud jste přenos ze slavnostního 
udílení cen neviděli, máte možnost  
záznam dohledat na YouTube po zadání 
hesla „VINOZOOM VINAŘSTVÍ ROKU 
2022 – slavnostní vyhlášení vítězů“. 
 
Gratulujeme Marcele a Jindřichovi  
Kadrnkovým k tomuto nebývalému 
úspěchu a společně s nimi také celému 
týmu jejich spolupracovníků – jak oba 
neustále opakují, bez nich by to nedoká-
zali. Přejeme, ať se i nadále daří ve 
všem, co vedlo k tomuto úspěchu. 
 
Závěrem slova oceněných: 
„Toto ocenění nám udělalo neskuteč-
nou radost a pocity jsou nádherné.  
Vnímáme to hlavně jako obrovské 
zadostiučinění naší práce – náplně  
našeho života a potvrzení správného 
směru, kterým jsme se vydali. Vážíme si 
jak hodnocení od nastupující mladé 
generace, tak od zkušených vinařů, 
vinohradníků, someliérů, pracovníků 
vysokoškolských či ČZPI, pohledu  
architekta, marketérů, blogerky, pro-
běhla zkrátka komplet „rozborka“ ze 
všech stran. V neposlední řadě vnímá-
me  velký závazek do budoucna –  
v plánu je dost projektů, kterým věříme 
a které chceme realizovat.“ 

Naši úspěšní vinaři aneb „Víme v čem to vězí, že najlepší je v Březí“ 
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Vinaři v Březí 

Svého zástupce má Březí také mezi vítězi v grafické soutěži 
Obal roku 2022 v kategoriích Etikety. Ta je přehlídkou  
profesionální práce s dostupnými progresivními metodami a 
uspět v ní není snadné, vždy je velmi bohatá na nápady.  
 
Přesto se mezi oceněnými objevilo Vinařství Bedřich z Březí. 
Jeho majitel Aleš Bedřich si vymyslel sérii etiket s emotikony, 
jejichž proměnlivost se váže vždy k určitému druhu vína. 
Zpracováním pověřil společnost ETiflex, která netradiční 
design etiket zpracovala. 
 
Také Aleši Bedřichovi gratulujeme a přejeme mu, ať nemá ani 
v budoucnu nouzi o tak úspěšné nápady.  
 

Jitka Pikula 

51.VÝSTAVA VÍN V BŘEZÍ 

18. 3. 2023 

od 13:00 hod v obecním sále 

» Občerstvení zajištěno ve spolupráci 

    s místním oddílem stolního tenisu 

» Slavnostní předávání ocenění 

» Ženský pěvecký sbor Březí 

» Mužský pěvecký sbor Březí 

» Cimbálová muzika 

Pořádají: 

Spolek vinařů a zahrádkáři 

a Obecní úřad Březí 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
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Sport 

Fotbalista roku 

I mladí sportovci z Březí jsou vidět. Nejlepším doroste-
neckým fotbalistou okresu Břeclav za rok 2022 se stal 
Vítek Kyněra. Gratulujeme.   

Redakce 

Spartan race Kaprun—Rakousko 
Super - 12km trať s 700 nastoupanými metry stála za to. Dole 
bláto, nahoře sníh. Začátek sezóny nebyl optimální.  Zranění si 
vyžádalo polevit v tréninku. To se projevilo i v závodě,  běh  
nebyl ideální. Po netrefeném oštěpu jsem si ale doběhl pro   
3. místo.  
 
Sprint - 7km trať s 300 nastoupanými metry. Zvolil jsem takti-
ku to zkusit od začátku urvat a zjistit, kam až mě to pustí. Ve 
stoupání se jsem se nechal docvaknout a opět jsem si netrefe-
ným oštěpem doběhl pro 3. místo.  

Roman Tóth 
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Sport 

Po ukončení fotbalové sezóny jsme zís-
kali zdarma omezený počet vstupenek 
pro děti na zápas české fotbalové repre-
zentace. 16. listopadu jsme proto vyra-
zili do Olomouce na přípravný zápas 
Česká republika : Faerské ostrovy. 
 
Atmosféra zápasu byla naprosto úžas-
ná. Děti, ale i my dospělí jsme všichni 
fandili, skákali a zpívali. Prostě to byla 

paráda. Určitě jste i vy, Březáci, zápas 
sledovali v televizi a možná jste za  
českou brankou viděli vyvěšenou naši 
vlajku s nápisem Březí. Utkání skončilo 
pro naše reprezentanty výhrou, tak 
měly děti obrovský zážitek. 

 Už teď se těšíme, že takových výletů či 
akcí bude více a že se budou moci příště 
zúčastnit úplně všichni. 
 

Za TJ Sokol Březí Erika Galová 

TJ Sokol Březí aktuálně 

Vážení příznivci a fanoušci 
fotbalu, 
 
na programu naší výroční 
schůze proběhne i volba 
nového výboru TJ Sokol 
Březí.  
 
Neváhejte a určitě všichni 
přijďte. Nové posily velmi 
rádi uvítáme.  

 
Těšíme se 

TJ Sokol Březí  

https://urldefense.com/v3/__http:/fotbalu.Na__;!!KZLUut8!GJJDxDGrfB6RFgaDhrTcJig8gyrTQMt2B_eA42AV5_HMfyQUA5rYdapxKZmZ9Fviw9dMAW0IAzJhXvw$
https://urldefense.com/v3/__http:/fotbalu.Na__;!!KZLUut8!GJJDxDGrfB6RFgaDhrTcJig8gyrTQMt2B_eA42AV5_HMfyQUA5rYdapxKZmZ9Fviw9dMAW0IAzJhXvw$
https://urldefense.com/v3/__http:/fotbalu.Na__;!!KZLUut8!GJJDxDGrfB6RFgaDhrTcJig8gyrTQMt2B_eA42AV5_HMfyQUA5rYdapxKZmZ9Fviw9dMAW0IAzJhXvw$
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Společenská kronika 

Společenská kronika/Historie 

Naši jubilanti                                       
(listopad– leden)  
 
Stroblová Blanka 
Panáček František 
Bedřichová Marie 
Zajícová Božena 
Střižíková Zdeňka 
Král Josef 
Šebesta Antonín 
Janošková Blanka 
Rutová Františka 
Kyněrová Anna 

 
 
 
Hajná Zdeňka 
Musil Josef 
Polášek Karel 
Fourová Bernarda 
Brabcová Marie 
Kadrnka Jindřich 
Komárek Karel 
Kornhauserová Gabriela 
Hrůzová Alžběta 
Bolfík Zdeněk 

 
 
 
Studnařová Leonora 
Fobl Miroslav 
Šebesta Zdeněk 
Kadlec Josef 
Dobiáš Rudolf 
Zajícová Anna 
Dobiášová Antonie 
Košková Růžena 
Řežábková Ludmila 
Mančíková Juliána 

Narození 
(leden 2023) 
 
Kolářová Ema 
 
 
Rozloučili jsme se 
(leden 2023) 
 
Pliska Jiří 
Ladislav Mlejnek 
 

Kulturní komise OÚ 

První kostel stál od roku 1696 uprostřed 
vesnice. Na něj navazovala budova 
dnešní fary, která byla postavena v roce 
1742. Když pak v roce 1853 hrozil starý 
kostel zřícením, bylo rozhodnuto o  

výstavbě nového, současného domu 
Páně.  Základní kámen kostela je umís-
těn jeden sáh vysoko – v pilíři vedle  
oltáře sv. Jiří. Byl přivezen četou husa-
rů a celou kapelou z Drasenhofenu.  

V prvním roce prací (1853) byla stavba 
dokončena až po klenutí, v roce dalším 
byla postavena střecha. Tehdy došlo ke 
zřícení části stavby, přičemž byl usmr-
cen pokrývačský učeň, který obědval  
na trámové vazbě.  
 
K dalšímu neštěstí došlo na Svatodušní 
pondělí roku 1897. Během požehnání 
udeřil do kostela blesk a sjel po závěsu 
lustru do vnitřního prostoru.  
Pod lustrem stojící děvčata byla bles-
kem zasažena a zraněna, jedna z nich 
následkům zranění podlehla. 
 

Helena Binderová, kronikářka obce  

Pár řádků z historie naší farnosti 

Zájezd se seniory  
Dne 7.6.2023  je organizován zájezd se seniory. 
Cíl zájezdu - Barborka - Kutná Hora. Cena zájezdu je 250,- Kč. 
V případě zájmu se hlaste na tel. 736 174 956, Helena Binderová  
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Kalendář akcí 2023 

Březen 

18. března - 51. Výstava vín Březí 

Duben 

1. dubna - Úklid okolí obce Březí 

22. -23. dubna - Festival otevře-
ných sklepů - Jaro na Mikulovsku  

29. dubna - Pálení čarodějnic na 
hřišti TJ Sokol Březí 

Květen 

13. - 14. května - Otevřené sklepy 
Březí a Dolní Dunajovice 

14. května - Den matek   
(Kulturní komise, Obec)  

24. - 25. června - Tradiční  
krojované hody 

Zahradní slavnost v MŠ -  
konkrétní datum bude upřesněno 

Září 

9. - 10. září - MČR modelů  
RC Buggy 

Den otevřených dveří v MŠ Březí - 
konkrétní datum bude upřesněno 

Červenec 

1. července - Tradiční Uličky Březí 
na hřišti TJ Sokol Březí 

8. července - Setkání pěveckých 
sborů na hřišti TJ Sokol Březí 

1. července - 31. srpna - Léto  
Otevřených sklepů v Březí 

Srpen 

19. srpna - Rybářské závody na 
rybníku Kačeňák 

21. - 25. srpna - Letní tábor  
stolního tenisu pro děti 

Říjen 

21. října - Setkání seniorů 

Listopad 

11. listopadu - Svatomartinská  
výstava vín v sále Březí 

18. listopadu - Babské hody 

26. listopadu - Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu a obce 

Prosinec 

16. prosince - Adventní setkání na 
farním dvoře   

Program vánočního prosince bude 

upřesněn Červen 

3. června - Den dětí 

7. června - Zájezd se seniory -
Barborka Kutná hora 

10. června - Dopoledne dětské  
rybářské závody  na rybníku 
od 12:00 dětský den  

17. - 18. června - MČR modelů  
RC Buggy 
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